

Ta med reservkraften i vindkalkylen (vindkraft, kärnkraft, insändare)

Mikael Karlsson och Svante Axelsson skriver på Brännpunkt (12/4) att "Tillgängligheten i ett vindkraftverk kan antas vara 30 procent". Enligt en rapport från Inco teco är tillgängligheten, definierad som medeffekten dividerad med märkeffekt, för västra Danmark cirka 20 procent, skriver Roland Johnsson, Danderyd.

30 procents tillgänglighet för svenska vindkraft verk verkar inte realistiskt. Sveriges behov av elkraft är som störst en riktigt kall midvinter morgon. Då blåser det inte nämnvärt – det skulle inte kunna bli riktigt kallt om det blåste.

Man kan där emot räkna med att ett kärnkraftverk producerar el när den behövs som bäst.

Det är därför fel att jämföra kostnader så som artikel författarna gör.

Svenska Dagbladet, insändare, 20 april -09

Ekonomisk och miljömässig katastrof (vindkraft, insändare)

Danmark är det land som har satsat mest på vindkraften och här anser energiexperter att "vindkraften är en ekonomisk och miljömässig katastrof", skriver Per-Olof Persson.

I Piteå kommun planerar Svevind att bygga 1 100 vindkraftverk till en kostnad av 56 miljarder kronor. Men en del av vattenkraften i Lule älv går samtidigt förlorad som uppbackning av denna vindkraft.

Det enda som kan skapa en satsning på vindkraft är att skattebetalarna och elkonsumenterna tvingas till att subventionera vindkraftsindustrin och ägarna av vindkraftverk. Ett kärnkraftverk som ger lika mycket energi som Svevinds satsning skulle enbart kosta 10 miljarder kr.

Ystads Allehanda, insändare, 20 april -09

Vindkraft bullrar - men det finns lösningar (vindkraft)

Vindkraftverk måste av rent fysikaliska skäl bullra. Det behöver emellertid inte vara ett problem, menar professor emeritus Ulf Norrsell

- Men de svenska reglerna för att bestämma störningarna från vindkraftverk är inte adekvata. Det är välbelagt, säger han.

Ulf Norrsell är professor emeritus i psykobiologi och har undervisat blivande läkare i hur sinnen fungerar.

I en vindkraftspark på gränsen mellan Tyskland och Holland visade det sig att det inte fanns någon överensstämmelse överhuvudtaget vid en dBA- och en oktavbandsmätning.

Både det tyska hälsodepartementet och en dansk firma som tillverkar bullermätningssapparat anger att man ska göra både en dBA-mätning och en dBC-mätning. Föreligger det "en större skillnad" ska man göra en oktavbandsmätning.

- Men inte i Sverige, där säger man att vi mäter i decibel-A. Punkt slut.

Laholms Tidning 20 april -09

Vindkraften höjer din nätavgift (elnät, vindkraft, insändare)

Utgående ledningar från vindkraftsnurrorna blir en kostnad, som någon måste betala.

Kraftbolagen kommer troligen att låta Dig som vanlig abonnent betala kalaset genom att höja Dina nätavgifter, skriver K-E Hoflin.

Nätavgifterna smyghöjs hela tiden. För 2,5 år sedan tog till exempel E.ON 3700 kronor för ett 20 A abonnemang, men i dag kostar det 4860 kronor. Detta motsvarar en höjning om 32 procent.

Hur mycket kommer Din nätavgift att höjas, när ledningar och ställverk för vindkraften skall betalas?

Länstidningen Östersund, insändare av K-E Hoflin, 18 april -09

Vindpark mot lagen (vindkraft)

Ansökan om att få anlägga en vindkraftpark i vattnet utanför Kårehamn ligger hos Miljööverdomstolen.

Under hela ansökningsprocessen har Kammarkollegiet varit aktiva med att skicka in yttranden. Nu har de i en skrivelse till miljööverdomstolen uttryckt att den föreslagna tidsplanen inte räcker till.

Kollegiet ifrågasätter även om miljööverdomstolen kan avgöra målet utan att ha anlitat en speciellt sakkunnig som kan utreda vilka konsekvenser parken skulle ha på miljön och fisket.

Östran 18 april -09

Medvind för vindkraftparker i Östersjön (vindkraft)

Planerna på att upprätta stora vindkraftparker i Östersjön får stöd i Nordiska rådet. Ärendet diskuterades på rådets aprilmöten i Köpenhamn på fredagen. Det är den vänstersocialistiska gröna gruppen i Nordiska rådet som lagt fram vindkraftförslaget. Förslaget får nu stöd av bland annat Nordiska rådets miljö- och naturresursutskott.

Nordiska Rådet 17 april -09

Vindkraftsplaner oroar boende (vindkraft)

I Grönby vill energiföretaget Kraftö bygga vindkraftverk. Protestyttrandena till kommunen har strömmat in.

- Det är ett naturskönt område. Precis det vi var ute efter, säger Jeanette Kjell.

Trelleborgs Allehanda 16 april -09

Två vindkraftverk måste flyttas (vindkraft)

Naturbruksgymnasiet har planer på att bygga tre vindkraftverk på gymnasiets egen mark i Risa. Planer finns även för vindkraftverk på Viseberg.

När miljö- och byggnämnden hade en diskussion om denna satsning på vindkraft togs en policy om avståndet till närmaste granne. Politikerna beslöt att det ska vara 500 meter.

- Det beslutet betyder att två av vindkraftverken måste flyttas, innan vi kan lämna ett bygglov.

De två har nämligen bara 400 meter till närmaste granne, säger miljö- och byggchef Susanne Norberg.

Borås Tidning 15 april -09

Vindkraftsmotståndare anmäler SVT-program (vindkraft)

Vindkraftsmotståndaren Bernd Stümer på Helgarö anmäler Sveriges Television till Granskningsnämnden och kräver 100 000 kronor i skadestånd. Han anser att ett inslag om vindkraft den 9 april i programmet Plus varit osakligt.

I sin anmälan till Granskningsnämnden påpekar Bernd Stümer att han redan före programmet om vindkraft kontaktat Plusredaktionen och att programledare Sverker Olofsson därmed varit medveten om det kontroversiella i vindkraftsutbyggnaden, men att någon vindkraftsmotståndare ändå inte fick medverka. "Vi som slåss för våra liv och vår existens mot monsterverken fick inte komma till tals", skriver han.

Eskilstuna-Kuriren 15 april -09

Lär av Falkenberg! (vindkraft, insändare)

Vindkraftverk som planeras och placeras på rätt sätt ger betydligt mindre skada för närboende, skriver Sven-Erick Bengtsson.

Var på besök i Falkenberg och konstaterade att vindkraftsutbyggnaden pågår för fullt där också. Dels byggs det ut med E6, dels står ett par verk vid kustlinjen. De har placerats inne i industrihamnen bredvid kranarna.

Detta är exempel på planering och placering av vindkraftverk som ger minst skada på levnads- och boendemiljön för omgivningen.

Varför har inte samma hänsyn visats i Laholms kommun?

Javisst ja, här har vi ett av kommunråden som är ägare till en skogsfastighet med framtida arrendeintäkter från vindkraftverk.

Hallandsposten, insändare, 4 mars -09

Vindkraftförslag ställs ut på Elektron (vindkraft) För att sänka sina utsläpp

av växthusgaser med 20 procent fram till år 2020 vill Gnesta lägga in ett förslag om vindkraft i den befintliga översiktsplanen.

Trots genomsnittligt vaga vindstyrkor i kommunen tror man att ett par vindsnurror kan bli en viktig pusselbit för att minska utsläppen.

Länstidningen Södertälje 4 mars -09

Vindbonus till nio föreningar (vindkraft) När Göteborgsföretaget Stena fick

igenom sin satsning på vindkraft i Ljungåsen-Saxberget-terrängen lovade man att varje år dela ut pengar till föreningar och friluftsliv i kommunen. Senast i raden är nio föreningar som får dela på 120 000 kronor.

Stenas så kallade vindbonus för 2008 uppgår totalt till 227 000 kronor. Av den summan har IFK Grängesberg och Ljungåsens skidanläggning redan fått 107 000 kronor.

Dalarnas Tidningar 4 mars -09

Asklund har hamnat i ett nytt blåsväder (vindkraft)

"Man kan i varje fall inte beskylla honom för att ha några högre studieskulder". Orden är Per Ask-lunds och gäller miljö- och byggnadsnämndens ordförande Ove Bengtsson (C).

Vid ett möte med Hishults vindkraftskommitté betygsatte kommunrådet Asklund (M) ledningen för Arise Windpower med ord som "jävla hästhandlare" och "opålitlig". Det har han tvingats be om ursäkt för men skylt på att situationen var pressad.

- Det var den inte alls. Asklund sa att "vindkraft är ett jävla skit" och vi uppfattade honom som en meningsfrände, säger Lars Jeppsson i vindkraftskommittén.

Hallandsposten 5 mars -09